TỈNH UỶ HẢI DƢƠNG

*

Số 1030 -QĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải Dương, ngày 16 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
về việc ban hành Bảng danh mục chức danh, chức vụ tƣơng đƣơng

trong hệ thống chính trị của tỉnh Hải Dƣơng
-----

Căn cứ Kết luận số 35-KL/TW, ngày 05/5/2022 của Bộ Chính trị về danh

mục chức danh, chức vụ lãnh đạo và tương đương của hệ thống chính trị từ Trung

ương đến cơ sở;

Căn cứ Công văn số 5169-CV/BTCTW, ngày 06/6/2023 của Ban Tổ chức

Trung ương về việc ban hành danh mục chức danh, chức vụ tương đương của các

địa phương;

Căn cứ Quy định số 619-QĐ/TU, ngày 12/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

BAN THƢỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Ban hành Bảng danh mục chức danh, chức vụ lãnh đạo và tương

đương trong hệ thống chính trị của tỉnh Hải Dương (có Bảng danh mục kèm theo).

 Điều 2. Các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị trực thuộc tỉnh quán triệt

và thực hiện Kết luận số 35-KL/TW, ngày 05/5/2022 của Bộ Chính trị; Quyết định

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; chịu trách nhiệm rà soát các văn bản có liên quan

theo phân cấp quản lý đảm bảo đồng bộ, thống nhất với danh mục do Ban Thường

vụ Tỉnh ủy ban hành.

 Điều 3. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; đảng

đoàn, ban cán sự đảng; các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị

- xã hội tỉnh; các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương (Báo cáo),
- Ban Tổ chức Trung ương (Báo cáo),
- Các huyện ủy, thành ủy, thị ủy, đảng ủy
trực thuộc tỉnh ủy,
- Các ban đảng, ban cán sự đảng, đảng đoàn;
các sở, ban, ngành, MTTQ và các tổ chức
chính trị - xã hội cấp tỉnh,
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,
- Các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp có cán
bộ diện BTV Tỉnh ủy quản lý,
- Lưu VPTU.

T/M BAN THƢỜNG VỤ

BÍ THƯ

Trần Đức Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T13:47:10+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh uỷ Hải Dương<vanthu@tuhaiduong> đã ký lên văn bản này!